ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE GIRUÁ

“CAPITAL DA PRODUTIVIDADE”
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL Nº 039/2019                                      GIRUÁ/RS, 19 DE FEVEREIRO DE 2019.

RETIFICA O EDITAL Nº038/2019 QUE PROMOVE

SELEÇÃO PÚBLICA PARA ESTÁGIO, JUNTO A

PREFEITURA  MUNICIPAL,  ATRAVÉS  DO

CONTRATO  FIRMADO  COM  O  CENTRO  DE

INTEGRAÇÃO EMPRESA - ESCOLA – CIEE.

Os  membros  da  Comissão  nomeada  pela  Portaria  nº  10.917/2019,  tendo  em  vista  a

autorização legislativa conforme Lei Municipal nº 3952/2009, alterada pela Lei Municipal nº 4745/2012,

TORNA PÚBLICO a Retificação do Edital nº038/2019 para a realização de seleção pública, através do

Contrato firmado com o Centro de Integração Empresa-Escola – CIEE, especificamente o §2º do quadro

do cargo, que passa a vigorar da seguinte forma:

§2º  -  Para  o  Ensino  Superior  serão disponibilizadas inscrições nas  seguintes  áreas:  Administração,

Ciências Contábeis, Direito, Enfermagem e Pedagogia. Para o curso de Direito os alunos deverão estar

matriculados e frequentando a partir do 3º semestre do curso (critério que deverá  ser comprovado e

atendido no momento da contratação, não impedindo a participação do candidato no processo seletivo).

THIAGO DE OLIVEIRA ALVES                DIANA KUHN FRUHAUF              SAVENI PAZINI

Comissão Portaria nº 10.917/2019

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GIRUÁ, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, EM 19 DE

FEVEREIRO DE 2019, 64º ANO DA EMANCIPAÇÃO.

RUBEN WEIMER

 Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se no Mural da Prefeitura

Saveni Pazini

Secretária Municipal de Administração

Portaria 10.472/2019

Publicado no Mural da Prefeitura Municipal de Giruá, Imprensa  Oficial do Poder Executivo – LM nº 4085/09, no dia 19 de fevereiro de 2019.

Centro Administrativo Bruno Edgar Schwerz
Rua Independência, nº 90, Centro, CEP: 98870-000 – Fone: (55) 3361-2000

administracao@girua.rs.gov.br
“VIVA A VIDA SEM DROGAS”